1- R$ 200,00 (duzentos reais), no caso de débitos de pessoas físicas;
11 - R$ 400,00 (quatrocentos reais), no caso de débitos de pessoas jurídicas.

§ 4º O contribuinte inscrito como Microempreendedor Individual - MElou
Simples Nacronal, com faturamento anual igualou inferior a R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais), terá como vaior mínimo das parceias 50% (cinquenta por cento) do
indicado no inciso li, do § 3º, deste artigo.

Art. 82 Relativamente ao Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - IPTU, deverá ser observado o seguinte:

i - iPTü cujo fato gerador tenha ocorrido até 1º de janeiro de 2023, será